
 
 

 

 

Al personale docente e non docente 

Al Consiglio di Istituto  

All’Albo on line /  Sul sito web  

 

OGGETTO: Assunzione ruolo RUP e PM per.Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027.Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sottoazioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  

   CUP B44D24003420007 

   CUP B44D24003430007 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 

prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027, con la quale si assegna all’Istituto il finanziamento complessivo  di € 49.680,00; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella lettera di 

autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM e da noi recepita con prot.424 del 14/01/2025; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2025 deliberato con n. 72 in data 30 gennaio 2025; 

VISTE la Delibera n. 24 del 30/10/2024 del Collegio dei Docenti e la Delibera n.58 del Consiglio di Istituto sempre del 

30/10/2024; 

VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento nel Programma Annuale e.f. 2025  con prot. n.3902 del 25/03/2025; 

VISTO il proprio decreto di avvio delle attività in data 25/03/2025 e ritenuto necessario assumere il  ruolo di RUP e quindi di 

Project Manager a titolo oneroso, come da normativa vigente; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  e Direttore delle azioni per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto  finanziato con il Piano PN 21/27: Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sottoazioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, 

Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, di  € 49.680,00,  come sotto: 

 

AZIONE E 

LINEA DI 

INVESTIMENTO 

CODICE 

PROGETTO 

TITOL

O  

CUP IMPORTO 

AUTORIZZ

ATO 

 

 

 

Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivi Specifici 

ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 

Sottoazioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, interventi di 

cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e 

del merito, Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024, FSE+, 

Agenda Nord.  

ESO4.6.A1.B 

FSEPN-TO-2024-95 

Integrazione e 

potenziamento delle 

aree disciplinari di 

base (lingua 

italiana, lingue 

straniere, 

matematica, scienze, 

nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, 

ecc), di cittadinanza 

e di ambito spaziale 

e territoriale per il I 

ciclo 

Estate 

insiem

e 

B44D24003420007  

(6 MODULI); 

€69.456,40  

ESO4.6.A2.B 

FSEPN-TO-2024-55 

Sviluppo e 

rafforzamento delle 

Genera

zione 

digitale   

B44D24003430007 

(2 MODULI); 

€ 12.120,00 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GALILEI” 

Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE– Tel. 0572/80445 

Fax 0572/950110 – www.comprensivopieveanievole.edu.it 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009 – e-mail: ptic807009@istruzione.it 

 

http://www.comprensivopieveanievole.edu.it/
mailto:ptic807009@istruzione.it




 competenze digitali 

degli studenti lungo 

tutto l’arco della 

vita (Transizione 

digitale) per il I 

ciclo  

 

 

Il presente avviso, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, trasparenza e  ruolo  

dell’Unione  Europea e per  diffondere  nell’opinione  pubblica  la  consapevolezza  del  ruolo  delle Istituzioni, con 

particolare riguardo a quelle Europee, viene pubblicato sul sito web d’Istituto. Il presente decreto viene inviato alle scuole 

viciniori per la massima diffusione. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica.   

  

  

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA   

                                        Prof.ssa Rossella Quirini  
(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse) 


		2025-03-25T12:18:30+0100
	ROSSELLA QUIRINI




